Botucatu, 06 de outubro de 2020.

Ilma. Sra.

Alessandra Lucchesi – PSDB

Botucatu-SP

Valdir Gonzalez Paixão Júnior, Secretário Municipal de Educação, vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº707, aprovado em Sessão Ordinária de

21/09/20, que solicita implantação do Plano de Carreira do Magistério informamos:

O “Novo Fundeb” passou a fazer parte da Constituição em Agostodeste ano, através da

aprovação da PEC 026/2020 mas é necessário que o Congresso Nacional defina os requisitos ou

detalhes técnicos (previsão até 31/12/2020) para daí ser possível montarmos as programações em

relação à utilização dos recursos.

  Atenciosamente,

VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR

Secretário Municipal de Educação